DECRETO Nº 1511-02/2022

ALTERA OS MEMBROS DO

CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO

AMBIENTE (COMAM) e dá outras

providências.

  SANDRO RANIERI HERRMANN, Prefeito Municipal de COLINAS, RS,

no uso de suas atribuições e de conformidade com a legislação vigente, especialmente a Lei

Municipal nº 307-02/1998 e Lei Municipal 523-01/2001,

DECRETA

  Art. 1º Ficam alterados os membros do Conselho Municipal do Meio

Ambiente (COMAM), criado pela Lei Municipal nº 307-02/1998 e alterado pela Lei

Municipal nº 523-01/2001, conforme segue:

I) 03 Representantes do Executivo Municipal

1) Titular – Klaus Frederico Driemeier / Suplente -  Fábio Oscar Schardong

2) Titular – Raquel Andréia Klein Diehl / Suplente – Clara Luiza Krug

3) Titular – Marco Aurélio Rohr / Suplente – Silvia Saling

II) 01 Representante Estadual

1) Titular – Sergio Dias / Suplente – Pedro Henrique Elwanger Carvalho

III) Sr. Prefeito Municipal

1) Titular – Sandro Ranieri Herrmann / Suplente – Regina Beatris Sulzbach

 IV) 01 Representante da EMATER

1) Titular – Marcelo Müller / Suplente – Cleide Mabel Duarte Giampietro Gutierrez

 V) 01 Representante da UNIVATES

 1) Titular – Luana Cristina da Rosa / Suplente – Daiana Machado de Souza

 VI) 01 Representante da Escola Estadual de Colinas

1) Titular – Ângela Bitencourt Zimmermann / Suplente – Lisane Barrow Bergesch

 VII) 01 Representante da Escola Municipal Ipiranga

1) Titular - Edelbert Jasper / Suplente – Fernanda Ines Huppes Frozza

           VIII) 01 Representante do STR de Colinas

1) Titular – Seno Celso Messer / Suplente – Elias Muller

 IX) 01 Representante das Entidades Setoriais de Saúde

1) Titular – João Pedro Greff Burkt Filho / Suplente – Deise Hermes Altmann

 X) 01 Representante da AMC

 1) Titular – Irene Corotto Dannebrock / Suplente – Lia Schwarz Pott

 XI) 01 Representante da OAB/RS

1) Titular – Ângela Beatriz da Silva Rosa / Suplente – Luciano Rohde

            XII) 01 Representante do CREA-RS

1) Titular – Gustavo Dresch / Suplente – Felipe Pocebon

 XIII) 01 Representante das Sociedades de Abastecimento de Água

1) Titular – Roberto Röhsig / Suplente – Nabor Maria da Silva

Art. 2º O Conselho nomeado por este Decreto exercerá seu mandato pelo

período de 02 (dois) anos.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o Decreto

Municipal nº 1379-04/2020.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

  GABINETE DO PREFEITO, 28 de março de 2022.

 SANDRO RANIERI HERRMANN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Raquel Andréia Klein Diehl

Secretária Municipal da Administração e Fazenda